
Contacto

Teléfono 912483700
Fax 912483702
Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2023 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pinto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwsJBd%2BA6PgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Campamento Urbano del Ayuntamiento de Pinto (Madrid) 2023

Gestión del servicio del programa de animación, actividades deportivas y comedor en varios Centros deDescripción 
Educación Infantil y Primaria para el programa de Campamento Urbano de la Concejalía de Juventud e Infancia del
Ayuntamiento de Pinto (MADRID), durante la época de vacaciones de verano de los niños y niñas del municipio.
Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
De 26 de junio a 8 de septiembre.  CEIP Europa. CEIP El Prado. De 26 de junio a 28 de julio: CEIP Buenos Aires. CEIP
Las Artes. Pabellón Príncipes de Asturias.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-pinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwsJBd%2BA6PgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MOMA EVENTOS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B88023395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/050
Fecha de Formalización 22/06/2023

Contrato

Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02c11b17-6ead-4969-ad9b-0426f9977003

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2023

Motivación

Motivación La empresa MOMA EVENTOS Y SERVICIOS ha obtenido la mejor puntuación con 88,50 puntos sobre la
puntuación máxima de 100 y ha presentado, en tiempo y forma, la documentación necesaria para la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55071740-04e0-4559-b951-7469b6c24a95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02c11b17-6ead-4969-ad9b-0426f9977003
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02c11b17-6ead-4969-ad9b-0426f9977003


Lugar

SALA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

PZA. CONSTITUCIÓN Nº 1
(28320) PINTO (MADRID) España

MESA APERTURA PRIVADA SOBRES "2"

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2023 a las 13:40 horas

Lugar

SALA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

PZA. DE LA CONSTITUCIÓN
(28320) PINTO (MADRID) España

APERTURA SOBRES 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2023 a las 13:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

PZA. CONSTITUCIÓN 1
(28320) PINTO (MADRID) España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PINTO

Proceso de Licitación

Servicio socioeducativo que se realice en la época de vacaciones de verano con el fin de conciliar la vida laboral y familiar,
así como la realización de actividades socioeducativas y de diversión para los niños y niñas. La población a atender será los
niños y niñas de 3 a 14 años, que deseen participar en este tipo de actividades a lo largo del verano de 2023, desde la
finalización del periodo lectivo en el mes de junio hasta el inicio del periodo lectivo en el mes de septiembre.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

SALA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

PZA. CONSTITUCIÓN Nº 1
(28320) PINTO (MADRID) España

MESA APERTURA PRIVADA SOBRES "1"

Apertura sobre administrativo
El día 20/04/2023 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico del servicio de animación y actividades deportivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Proyecto técnico del servicio de comedor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2B%2FXiyaXe2P nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011184421 |  2023-868325 | Fri, 23 Jun 2023 10:01:42:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100934864614747917781754826541058264862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2B%2FXiyaXe2PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

